
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 10 
In data 
26-01-2026 

OGGETTO:ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI PERIODO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 37 DEL 
D.LGS. N. 36/2023 
 

 
L’anno  duemilaventisei, il giorno   ventisei del mese di gennaio alle ore 12:20 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente in videoconferenza 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente in videoconferenza 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente in videoconferenza 
dr. Tanca Salvatore Assessore Presente in videoconferenza 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 26-01-2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 26-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Francesco Mario Spanu 

 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
dr.ssa Francesca Canu 

 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in modalità mista, mediante la 
partecipazione a distanza di uno o più dei componenti l’Organo, da luoghi diversi dalla sede, ai sensi dell’art. 4 
del vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi e organismi collegiali in modalità 
telematica del Comune di Thiesi, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 22.02.2023 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- ai sensi dell’art. n. 37 del D.Lgs. n. 36/2023, intitolato “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni 
e servizi appaltanti”, per lo svolgimento dell’attività di acquisizione di beni e servizi disciplinati dalla 
legge medesima di importo superiore a euro 140.000, occorre predisporre e approvare un programma 
triennale unitamente all’elenco di beni e servizi da acquisire nel primo anno di riferimento del 
programma; 
- che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni devono tener conto del 
“Piano triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l'Italia digitale in base alle disposizioni 
introdotte dall’art. 1, comma 513, della L. n. 208/2015; 
 
VISTO l’Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori e dei 
servizi. Schemi Tipo”, che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6, del suddetto 
Decreto Legislativo; 
 
POSTO CHE l’art. 6, comma 1, dell’Allegato I.5, al D.Lgs. n. 36/2023, prevede che le amministrazioni, 
ai fini della predisposizione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali, consultano, ove possibile, le pianificazioni delle attività dei 
soggetti aggregatori e delle centrali di committenza, anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo 
di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 26-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

VISTO lo schema di Programma Triennale per l’acquisizione di forniture e servizi 2026/2028 
proposto dall’Ing. Francesco Mario Spanu, responsabile del Settore Tecnico e referente del 
programma; 
 
VISTE le allegate schede del programma triennale per l’acquisizione di forniture e servizi, 
predisposte sulla base degli schemi tipo dell’Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023: 
- Scheda G – “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma”; 
- Scheda H – “Elenco degli acquisti del programma”; 
- Schema I – “Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati”; 
 
PRESO ATTO CHE l’articolo 6, comma 12, dell’Allegato I.5 al D.Lgs. n. 36/2023 dispone la 
trasmissione, entro il mese di ottobre, dell’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo 
stimato superiore a 1 milione di euro, che le amministrazioni prevedono di inserire nel programma 
triennale, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9 comma 2, del D.L. n. 66/2014; 
 
ATTESO CHE si rende necessario, in conformità a quanto di recente stabilito dal D.M. 16.01.2018 n. 
14, provvedere all’adozione del programma triennale per l’acquisizione di forniture e servizi per gli 
anni 2026/2028 da sottoporre poi all’approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 
Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007 n. 5 recante “Procedure di aggiudicazione degli appalti 
pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
Con votazione ad esito unanime 
 

DELIBERA 
 
DI ADOTTARE il programma triennale per l’acquisizione di forniture e servizi per gli anni 
2026/2028 costituito dalle allegate schede facenti parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
Programmazione triennale degli acquisti di forniture e servizi 2026/2028, costituito dalle seguenti 
schede: 
 

- Scheda G: “Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (articolate per 
annualità e fonte di finanziamento); 

- Scheda H: “Elenco degli acquisti del programma” (con indicazione degli elementi essenziali 
per la loro individuazione. Nella scheda sono indicate le forniture e i servizi connessi 
riportandone il relativo CUP, ove previsto); 



DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 26-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

- Scheda I: “Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati” (interventi per i quali non è stata avviata la procedura 
di affidamento ovvero per i quali si è rinunciato all'acquisizione); 

DI DARE ATTO che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, saranno pubblicati nella sezione trasparenza del sito internet 
dell'Amministrazione Comunale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con separata votazione ad esito unanime 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di conseguirne l’operatività. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 26-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 5 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


